
Temeljem članka 31.  točke 4.  Statuta  općine Posušje,  broj  01/I-22/98.  (“Službeni  glasnik 
općine  Posušje”,  broj  1/98),  Zakona  o  pripadnosti  javnih  prihoda  u  Županiji 
Zapadnohercegovačkoj (Narodne novine Županije Zapadnohercegovačke broj 3/97) i Zakona 
o Vladi Federacije BiH (“Službene novine Federacije BiH”, broj 1/94 i 8/95), Općinsko vijeće 
Posušje na sjednici održanoj dana  09.09. 1999. godine, d o n o s i

                                           PRORAČUN  OPĆINE  POSUŠJE 
                                                     ZA  1999 GODINU

I – OPĆI  DIO

                                                              Članak 1.

Proračun općine Posušje za 1999. godinu sastoji se od:

                                                                                                u   DEM

                             UKUPNI  PRIHODI ............................ 2.640.000,00
                             UKUPNI RASHODI ............................ 2.640.000,00

                                                             Članak 2.
Prihodi  proračuna  po  ekonomskoj  klasifikaciji,  te  rashodi  po  ekonomskoj  klasifikaciji 
utvrđuju se u Bilanci prihoda i rashoda i to:

A. PRIHODI

-------------------------------------------------------------------------------------------------------
Skupina   ekonomski kod                      PRIHODI                                IZNOS   DEM
-------------------------------------------------------------------------------------------------------
010000                               I – TEKUĆI  PRIHODI

710000 a) PRIHODI OD POREZA 1.440.000
711000     Porez na dobit i na dohodak      38.000
711200     Porez na dobit od priv. i prof.djelatnosti      38.000

713000 Porez na ukupne plaće i radnu snagu     508.200
713100 Porez na plaće i druga osobna primanja     480.000
713200 Porez na plaću fizičkih osoba       20.000
713300 Porez na dodatna primanja         8.200

714000 Porez na imovinu       67.000
714200 Porez na promet nekretnina       40.000
714300 Ostali porezi na imovinu       27.000
715000 Porez na promet proizvoda i usluga     726.800
715300 Porez na promet proizvoda po tarif.brojevima     320.000
715400 Porez na promet usluga     400.000
715500 Ostali porezi na promet proizvoda i usluga         6.800
719000 Ostali porezi       61.000
719112 Ostali porezi       14.000
719112 Porezi na reklamu         5.000        
719113 Porezi na tvrtku       42.000

720000 b. NEPOREZNI  PRIHODI         39.000



724000      Upravne i druge pristojbe         39.000

020000 730000 II – TEKUĆE POTREBE  DONACIJE     1.000.000
040000 810000 III – KAPITALNI  PRIHODI        200.000

        UKUPNI  PRIHODI (I+II+III)     2.640.000

B.  RASHODI

ekon.kod  Rashodi proračuna        Iznos

I – UKUPNI  RASHODI      2.640.000
610000 II- TEKUĆI  RASHODI
611000      Plaće i naknade zaposlenih         821.300
612000      Doprinosi poslodavca         618.300
613000      Izdaci za materijal i usluge         482.800
614000      Tekući prijenosi         377.600
616300     Izdaci za kamate i ost. naknade         280.000
821100     Kapitalni prijenosi           60.000

                                           II -  POSEBAN  DIO

                                                         Članak 3.

Prihodi  u  svoti  od  2.640.000  DM raspoređuju  se  po nositeljima,  korisnicima i  posebnim 
namjenama u posebnom djelu Proračuna kako slijedi:

Org.
kod

Potr.
jed.

Računski
plan                        N A M J E N A IZNOS  DEM

14 141      ODJEL  OPĆE  UPRAVE
611000 Plaće i naknade     573.800
611100 Bruto plaće     480.000
611200 Naknade zaposlenih djelatnika       93.800
612000 Doprinosi poslodavca     450.000
612100 Doprinosi poslodavca     450.000
613000 Izdaci za materijal i usluge       85.000
613100 Putni troškovi       30.000
613200 Izdaci za energiju       15.000
613300 Izdaci za komunalne usluge       10.000
613400 Nabavka materijala       30.000

Prihodi iz proračuna  1.108.800

142 CENTAR  ZA  SOCIJALNI  RAD

611000 Plaće i naknade       34.400
611100 Bruto plaće       27.400
611200 Naknade zaposlenih djelatnika         7.000
612000 Doprinosi poslodavca       26.000
612100 Doprinosi poslodavca       26.000

Prihodi iz proračuna       60.400

2



143 RO   ZA  KULTURU

611000 Plaće i naknade       17.100
611100 Bruto plaće       15.300
611200 Naknade zaposlenih djelatnika         1.800
612000 Doprinosi poslodavca       14.500
612100 Doprinosi poslodavca       14.500

Prihodi iz proračuna       31.600

144

614400

RADIO  POSUŠJE

Subvencije javnim poduzećima
Prihodi iz proračuna

     42.000
     42.000

146 DRUŠT. ORG. I UDRUŽENJA GRAĐANA

614400 HVIDR-a – Subvencije javnih poduzeća       8.400
614400 DBVRHV – Subvencije javnih poduzeća     12.000
614400 UDIVDR – Subvencije javnih poduzeća       8.400
614400 Ud.ob.poginulih i nestalih. – sub.jav.poduzeća       8.400

Prihodi iz proračuna      45.600

147 SREDSTVA ZA ZDRAVSTVO

613800 Dom zdravlja – nakn.liječnicima specijalistima        37.200
 Prihodi iz proračuna        37.200

170 SUD  ZA  PREKRŠAJE

611000 Plaće i naknade         44.600
611100 Bruto plaće         36.000
611200 Naknade zaposlenih djelatnika           8.600
612000 Doprinosi poslodavca         34.200
612100 Doprinosi poslodavca         34.200
613000 Izdaci za materijal i usluge           5.000

Prihodi iz proračuna         83.800

231 HUMANITARNE ORGANIZACIJE
Crveni križ Posušje

611000 Plaće i naknade       17.400
611100 Bruto plaće       14.400
611200 Naknade zaposlenih djelatnika         3.000
612000 Doprinosi poslodavca       13.600
612100 Doprinosi poslodavca       13.600

Prihodi iz proračuna       31.000

241 DJEČJI  VRTIĆ
611000 Plaće i naknade       84.000
611100 Bruto plaće       84.000
612000 Doprinosi poslodavca       80.000
612100 Doprinosi poslodavca       80.000

Prihodi iz proračuna     164.000

242 SREDSTVA  ZA  ŠKOLSTVO

3



613400 Izdaci za usluge prijevoza i goriva     100.000
613800 Ostale usluge       50.000

Prihodi iz proračuna     150.000
252 KOMRAD  POSUŠJE

613200 Izdaci za komunalne usluge       65.000

253 ELEKTRO  POSUŠJE
613200 Izdaci za energiju      120.600

255 SREDSTVA ZA OBNOVU I RAZVOJ
614400 Subvencije javnim poduzećima       50.000

    

260 RJEŠAVANJE IMO.-PRAVNIH ODNOS PRI
RAZVOJA OBJEKATA INFRASTRUKTURE

    

821100 Izuzimanje zemljišta uz naknadu       60.000

280 SRED.ZA  ZAŠTITU  INVALIDA  I  OBITELJI 
POGINULIH BRANITELJA

614313 Pomoći invalidima i obitelji poginulih     130.000

310 PLAĆANJE TROŠ.DIREKTNO SA PRORAČUNA
613700 Izdaci osigur. i bankarskih usluga       20.000
614300 Transferi neprofitnim organizacijama       10.000

Prihodi iz proračuna     455.600

101 OPĆINSKO  VIJEĆE
611200 Naknade zastupnicima općinskog vijeća       50.000

      
Prihodi iz proračuna       50.000

320 616300 Izdaci za kamate i ost. Naknade      280.000
Prihodi iz proračuna      280.000
UKUPNO  RASHODI    2.640.000

            
  
                                                                                 Članak 4.

Prihodi i rashodi utvrđeni Odlukom o privremenom financiranju općine Posušje za razdoblje siječanj-
ožujak 1999. godine, sastavni su dio Proračuna.

                                     III -  ZAKLJUČNE  ODREDBE

Ovaj proračun stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku 
općine Posušje.

                Bosna i Hercegovina                                             ZAMJENIK   PREDSJEDNIKA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                              Jozo Begić,v.r. 
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
         OPĆINSKO VIJEĆE POSUŠJE

Broj:01/Ib-400-2                                                                                                                     
Posušje, 09.09.1999. godine                                                                  
                                                                                                                         

4



Temeljem članka 16. stavak 1. točka 5. i 14. Statuta općine Posušje («Službeni glasnik općine 
Posušje»  broj:1/98),  Općinsko  vijeće  Posušje  na  sjednici  održanoj  09.09.1999.  godine, 
donijelo je
                                                        O D L U K U
                                           o cijenama komunalnih usluga
 
                                                            Članak 1.
CIJENA VODE:

- voda za kućanstvo …………………………………………………0,8 DM/m3
- županijske, općinske ustanove, škole, zdravstvene ustanove i objekti

priključeni na vodovod prije glavne vodospreme i kloriranja  ….…. .1,30 DM/m3
- ostali potrošači …………………………………………………… 1,60 DM/m3.

CIJENA ODVOZA SMEĆA
- odvoz smeća za domaćinstvo ……………………………………..10 DM mjesečno
- do 50 m2 poslovnog prostora ……………………………………...20 DM   «
- od 50-200 m2 poslovnog prostora ………………………………….0,40 DM/m2
- od 200 – 230 m2 poslovnog prostora ………………………………80 DM mjesečno
- od 230-500 m2 poslovnog prostora ……………………………….. 0,35 DM/m2
- od 500-583 m2 poslovnog prostora ………………………………..175 DM
- od 583-1000 m2 poslovnog prostora ………………………………0,30 DM/m2
- od 1000-1200 m2 poslovnog prostora ……………………………..300 DM mjesečno
- preko 1200 m2 poslovnog prostora ………………………………..0,25 DM/m2
- cijena  korištenja  deponije  pri  samostalnom odvoženju  smeća  je  1/3  od navedenih 

cijena,
- cijena deponiranja smeća u kontejnere kod JP «Komrad» je ½ od navedenih cijena.

NAKNADA ZA KORIŠTENJE PIJAČNOG PROSTORA
- za pazarni dan …………………………………………………….15 DM/20 m2,
- za stalne korisnike pijace …………………………………………...3 DM dnevno

CIJENA AUTOKEFALCA
-     odvoz do 5 km …………………………………………………….40 DM
- odvoz od 5-15 km …………………………………………………50 DM
- odvoz preko 15 km ………………………………………………. 60 DM

CIJENA ODVOZA CISTERNOM PITKE VODE
- odvoz do 5 km …………………………………………………….40 DM
- odvoz od 5-15 km …………………………………………………50 DM
- odvoz preko 15 km ………………………………………………..60 DM

                                                   Članak 2.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja a bit će objavljena u Službenom glasniku 
općine Posušje.

             Bosna i Hercegovina                                              ZAMJENIK PREDSJEDNIKA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                 Jozo Begić,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
       OPĆINSKO VIJEĆE POSUŠJE

Broj:01/Ib-07-21/99.
Posušje, 09.09.1999. godine.

5



Na temelju članka 31. stavka 1. točke 8. Statuta općine Posušje (“Službeni glasnik općine 
Posušje”, broj 1/98), Općinsko vijeće Posušje na sjednici održanoj dana 09.09.1999. godine, 
donijelo   je:

    O D  L  U  K  U
                  o izmjeni cijena za smještaj u Dječjem vrtiću “Posušje”

                                                       Članak 1.
Ovom Odlukom određuju se nove cijene za korištenje usluga Dječjeg vrtića “Posušje” (u 
daljem tekstu Vrtić.)
                                                      Članak 2.
Cijena cjelodnevnog boravka u Vrtiću iznosi 140 DM mjesečno, umjesto dosadašnjih 130 
DM (ukoliko je jedno dijete iz obitelji u Vrtiću).

                                                       Članak 3.
Cijena cjelodnevnog boravka u Vrtiću iznosi 120 DM mjesečno umjesto dosadašnji 110 DM 
(ukoliko je dvoje djece iz obitelji u Vrtiću).

                                                        Članak 4.
Ukoliko iz obitelji troje djece koristi usluge Vrtića, za treće dijete smještaj je besplatan.

                                                       Članak 5.
Smještaj za djecu poginulih i nestalih branitelja je besplatan, uz obvezu da se iz proračuna ili 
iz drugih izvora dodatno financira Vrtić u iznosu koji se utvrđuje na osnovu broja djece iz 
obitelji poginulih i nestalih, koji koriste usluge Vrtića.

                                                      Članak 6.
Cijene boravka navedene u točkama 1. 2. i 3. za djecu invalida domovinskog rata umanjene 
su za postotak invalidnosti roditelja.
                                                      Članak 7.
Ukoliko  dijete  nema  jednog  ili  oba  roditelja,  usluga  korištenja  Vrtića  plaća  se  50%od 
utvrđene cijene.

                                                       Članak 8.
Za djecu djelatnika Vrtića usluga korištenja plaća se za 50% od utvrđene cijene.

                                                      Članak 9.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja,  a  biti  će objavljena u Službenom glasniku 
općine Posušje.

          Bosna i Hercegovina                                            ZAMJENIK PREDSJEDNIKA
FEDRACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                             Jozo Begić,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
       OPĆINSKO VIJEĆE POSUŠJE

Broj:01/Ib-07-22/99.
Dana, 09.09.1999. godine
………………………………………………………………………………………………

Na temelju članka 16. i 17. Pravilnika o sadržaju i načinu izrade planova («Narodni list», broj 
8/95),  Općinsko  vijeće  kao nosilac  donošenja  i  izrade  planova  na sjednici  održanoj  dana 
09.09.1999. godine, donijelo je
                                                                                                     

6



O D  L  U   K  U
                               o usvajanju  urbanističkog plana »Gornji Jukići«
                                               

                                                                    I

Usvaja  se  urbanistički  plan  »Gornji  Jukići«   koji  se  odnosi  na  određivanje  lokaliteta 
(građevinska  parcela)  poslovnog  objekta  (tvornice)  i  regulacijskog  rješenja  stambenih 
objekata na istom lokalitetu.
Sastavni  dio  ove  odluke  je  grafički  prikaz  uz  postavljene  urbanističko-tehničke  uvjete 
izgradnje na tom lokalitetu.
                                                                     II

Regulacijski plan naselja  »Gornji Jukići«  izradio je Ured za urbanizam općine Posušje.

                                                                     III
Odluka o usvajanju stupa na snagu danom donošenja.

                Bosna i Hercegovina                                         ZAMJENIK PREDSJEDNIKA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                               Jozo Begić,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
       OPĆINSKO VIJEĆE POSUŠJE                           :
                                                                                   
Broj:01/Ib-07-23/99.                                                           
Posušje, 09.09.1999. godine
...........................................................................................................................................
Na temelju članka 31. stavak 1. točke 3. Statuta općine Posušje (»Službeni glasnik općine 
Posušje«, broj 1/98), Općinsko vijeće na sjednici održanoj dana 09.09.1999. godine, donijelo 
je
                                                          O D L U K U
                        o izmjenama i dopunama Rješenja o imenovanju vijećnika za
                        sklapanje braka u matičnom uredu Posušje (broj:02/I-20-2 od 
                                            12.06.1998. godine)

                                                                I
Članak 1. mijanja se i glasi:
Vijećnici Općinskog vijeća Posušje za sklapanje braka u matičnom uredu Posušje su:
Miljenko Martić
Ivan Bešlić
Branko Biško

                                                                II
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja  a biti  će  objavljena  u Službenom glasniku 
općine Posušje.

             Bosna i Hercegovina                                       ZAMJENIK PREDSJEDNIKA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                           Jozo Begić,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
         OPĆINSKOG VIJEĆE POSUŠJE

Broj:01/Ib-07-27/99.
Dana, 09.09.1999. godine

 

7



Na temelju članka 6. i 48. Zakona o građevnom zemljištu (»Sl.list  SR BiH«, broj 34/86 i 
1/90) te na temelju članka 23. Odluke o uvjetima i načinu dodjele građevinskog zemljišta iz 
društvenog vlasništva za izgradnju trajnih objekata i davanja u zakup gradskog građevinskog 
zemljišta radi izgradnje privremenih objekta (»Službeni glasnik općine Posušje«, broj 1/99) i 
na temelju Ugovora od 30.05.1980. godine između općine Posušje i Jukić Petra (Pavla), a u 
sklopu pripreme usvajanja urbanističkog plana za naselje »Gornji Jukići«, Općinsko vijeće  na 
sjednici održanoj dana 09.09.1999. godine, donijelo je

                                                           O D  L  U  K  U
                                                    o zamjeni zemljišta        

                                                             Članak 1.
Ivan Jukić (Petra) dobiva u zamjenu zemljište označeno kao k.č.broj 1658/16 površine 416 
m2 i k.č.broj 1658/10 površine 401 m2, k.č.broj 1658/20 površine 107 m2 sve katastarska 
općina  Posušje  i  sve  društveno  vlasništvo  s  djelom  1/1  za  nekretninu  koju  zahvata  put 
»Sjeverna gradska zaobilaznica« označene kao k.č.broj 2368 površine 1173 m2 katastarska 
općina Posušje, vlasništvo Jukić Petra (Pavla) s dijelom 1/1.

                                                                Članak 2.
Zamjena nekretnina  iz  članka  1.  ove  Odluke  vrši  se  neposrednom pogodbom,  a  u  svrhu 
izgradnje prometne infrastrukture općine Posušje.
O zamjeni zemljišta iz članka 1. ove Odluke sačinit će se Ugovor o zamjeni nekretnina.

                                                               Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku općine 
Posušje.

           Bosna i Hercegovina                                        ZAMJENIK  PREDSJEDNIKA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                      Jozo Begić,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
      OPĆINSKO VIJEĆE POSUŠJE

Broj:01/Ib-07-28/99.
Dana, 09.09.1999. godine
..........................................................................................................................................

Na temelju članka 6. i 48. Zakona o građevnom zemljištu (»Sl.list  SR BiH«, broj 34/86 i 
1/90) te na temelju članka 23. Odluke o uvjetima i načinu dodjele građevinskog zemljišta iz 
društvenog vlasništva za izgradnju trajnih objekata i davanja u zakup gradskog građevinskog 
zemljišta radi izgradnje privremenih objekta (»Službeni glasnik općine Posušje«, broj 1/99) i 
na temelju Ugovora od 30.05.1980. godine između općine Posušje i Jukić Petra (Pavla), a u 
sklopu pripreme usvajanja urbanističkog plana za naselje »Gornji Jukići«, Općinsko vijeće 
općine Posušje na sjednici održanoj dana 09.09.1999. godine, donijelo je

                                                           O D  L  U  K  U
                                                     o zamjeni zemljišta        

                                                                 Članak 1.
Grgo Jukić (Petra) dobiva u zamjenu zemljište označeno kao k.č.broj 1658/15 površine 348 
m2  i  k.č.broj  1658/13  površine  920  m2,  sve  katastarska  općina  Posušje  i  sve  društveno 
vlasništvo  s  djelom 1/1  za  nekretninu  koju  zahvata  put  »Sjeverna  gradska  zaobilaznica« 

8



označene kao k.č.broj 2368 površine 1173 m2 katastarska općina Posušje, vlasništvo Jukić 
Petra (Pavla) s dijelom 1/1.

                                                                Članak 2.
Zamjena nekretnina  iz  članka  1.  ove  Odluke  vrši  se  neposrednom pogodbom,  a  u  svrhu 
izgradnje prometne infrastrukture općine Posušje.
O zamjeni zemljišta iz članka 1. ove Odluke sačinit će se Ugovor o zamjeni nekretnina.

                                                               Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u Službenom glasniku općine 
Posušje.

           Bosna i Hercegovina                                        ZAMJENIK  PREDSJEDNIKA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                      Jozo Begić,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
      OPĆINSKO VIJEĆE POSUŠJE

Broj:01/Ib-07-29/99.
Dana, 09.09.1999. godine
......................................................................................................................................
Na temelju članka 6. i 48. Zakona o građevnom zemljištu (»Sl.list  SR BiH«, broj 34/86 i 
1/90) te na temelju članka 23. Odluke o uvjetima i načinu dodjele građevinskog zemljišta iz 
društvenog vlasništva za izgradnju trajnih objekata i davanja u zakup gradskog građevinskog 
zemljišta radi izgradnje privremenih objekata («Službeni glasnik općine Posušje», broj 1/99) i 
na temelju Ugovora od 30.05.1980. godine između općine Posušje i Jukić Petra (Pavla), a u 
sklopu pripreme usvajanja urbanističkog plana za naselje «Gornji Jukići», Općinsko vijeće 
Posušje na sjednici održanoj dana 09.09.1999. godine, donijelo je

                                                          O D L U K U
                                                        o zamjeni zemljišta

                                                              Članak 1.
Jerko Jukić (Petra) dobiva u zamjenu zemljište označeno kao k.č.broj 1658/12 površine 497 
m2 i k.č.broj 1658/11 površine 639 m2, k.č.broj 1658/14 površine 387 m2 sve katastarska 
općina  Posušje  i  sve  društveno  vlasništvo  s  djelom  1/1  za  nekretninu  koju  zahvata  put 
«Sjeverna gradska zaobilaznica» označene kao k.č.broj 2368 površine 1173 m2 katastarska 
općina Posušje, vlasništvo Jukić Petra (Pavla) s dijelom 1/1.

                                                             Članak 2.
Zamjena nekretnina  iz  članka  1.  ove  Odluke  vrši  se  neposrednom pogodbom,  a  u  svrhu 
izgradnje prometne infrastrukture općine Posušje.
O zamjeni zemljišta iz članka 1. ove Odluke sačinit će se Ugovor o zamjeni nekretnina.

                                                             Članak 3.
Ova Odluka objavit će se u Službenom glasniku općine Posušje,  a stupa na snagu danom 
donošenja.

           Bosna i Hercegovina                                          ZAMJENIK PREDSJEDNIKA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                        Jozo Begić,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
           OPĆINSKO VIJEĆE POSUŠJE
Broj:01/Ib-07-30/99.
Dana, 09.09.1999. godine

9



Temeljem članka  6. i 48. Zakona o građevinskom zemljištu (“Službeni list SR BiH”, broj 
34/86 i  1/90),  članka 16.  Statuta općine Posušje  (“Službeni  glasnik općine Posušje”,  broj 
1/98), i članka 200. Zakona o upravnom postupku  (“Službene novine Federacije BiH”, broj 
2/98), te Odluke o građevinskom zemljištu (“Službeni glasnik općine Posušje”, broj: 1/99), u 
predmetu  dodjele  građevinskog  zemljišta  po  zahtjevu  Službe  za  zaštitu  vojnih  invalida 
Posušje, a u svrhu izgradnje stambeno-poslovnog objekta, Općinsko vijeće općine Posušje na 
sjednici održanoj dana 09.09.1999. godine, d o n i j e l o     j  e

                                                     R J E Š E N J E

I    ŽELJKO (Branka)  TOPIĆ iz Rakitna (invalid domovinskog rata) općina Posušje 
dodjeljuje  se  i  to  neposrednom pogodbom na  korištenje  radi  izgradnje  stambeno-
poslovnog objekta  gradsko  građevinsko zemljište  označeno  kao k.č.broj  2190/125 
površine 700 m2 upisane u posjedovni list broj 139 k.o. Posušje društveno vlasništvo 
sa dijelom 1/1.

II     Željko (Branka) Topić iz Rakitna,   gubi  pravo korištenja zemljišta  radi  građenja na 
predmetnom zemljištu, pod uvjetom da u roku od jedne godine po pravomoćnosti rješenja o 
dodjeli ne podnese zamolbu da mu se izda odobrenje za građenje, odnosno ako u roku od tri 
(3) godine od izdavanja odobrenja za građenje ne izvrši pretežan dio radova na građevini 
(stavljanje zgrade pod krov i slično).

III   Željko (Branka) Topić oslobođen je plaćanja naknade za zemljište i rentu.

IV    Po  pravomoćnosti  ovog  rješenja  zemljišno-knjižni  ured  Osnovnog  suda  u  Širokom 
Brijegu izvršit  će uknjižbu prava korištenja zemljišta  radi građenja iz točke 1. dispozitiva 
ovog rješenja u korist Željko (Branka) Topić iz Rakitna dok će Odjel za katastar nekretnina, 
geodetske i imovinsko pravne poslove općine Posušje evidentirati nastale promjene u pogledu 
prava korištenja i posjeda.

                                                  O b r a z l o ž e n j e

Općinska služba za zaštitu vojnih invalida i obitelji poginulih i nestalih hrvatskih branitelja 
obratila  zahtjevom broj:02/IX-475-22 od 13.07.1999. godine da se Željku (Branka) Topić iz 
Rakitna Općinskom vijeću općine Posušje da mu se dodjeli gradsko građevinsko zemljište na 
korištenje  označeno  kao  u  točki  I  izreke  rješenja  u  svrhu  izgradnje  stambeno-poslovnog 
objekta.

U postupku je utvrđeno da je predmetno zemljište gradsko građevinsko zemljište, društvenog 
vlasništva što je vidljivo iz posjedovnog lista  broj 139 k.o. Posušje i  regulacijskog plana.

Uvjerenjem  o  uvjetima  uređenja  prostora   Općinska  služba  za  graditeljstvo  i  prostorno 
uređenje  broj:02/VII-364-18/5/99.  od  10.09.1999.  godine   dati  su  uvjeti  investitoru  za 
izgradnju stambeno-poslovnog objekta na predmetnom zemljištu.

Investitor je oslobođen naknade na temelju Odluke broj:01/Ib-07-17/99. od 11.01.1999. 
godine.

Prioriteti za dodjelu građevinskog zemljišta su na temelju dopisa HVIDR-e HR H-B 
Podružnica Posušje broj:01-91/99. od 12. srpnja 1999. godine.

10



Temeljem  izloženog a sukladno odredbama Zakona o građevinskom zemljištu rješeno je kao 
u izreci rješenja.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor, tužbom kod 
Općinskog suda u Širokom Brijegu u roku od 30 dana po prijemu rješenja.

                 Bosna i Hercegovina                                                 ZAMJENIK PREDSJEDNIKA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                       Jozo Begić,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
           OPĆINSKO  VIJEĆE POSUŠJE

Broj:01/Ib-475-43/99.
Posušje, 10.09.1999. godine
……………………………………………………………………………………………….

Temeljem članka  6. i 48. Zakona o građevinskom zemljištu (“Službeni list SR BiH”, broj 
34/86 i  1/90),  članka 16.  Statuta općine Posušje  (“Službeni  glasnik općine Posušje”,  broj 
1/98), i članka 200. Zakona o upravnom postupku  (“Službene novine Federacije BiH”, broj 
2/98), te Odluke o građevinskom zemljištu (“Službeni glasnik općine Posušje”, broj: 1/99), u 
predmetu  dodjele  građevinskog  zemljišta  po  zahtjevu  Službe  za  zaštitu  vojnih  invalida 
Posušje, a u svrhu izgradnje stambeno-poslovnog objekta, Općinsko vijeće općine Posušje na 
sjednici održanoj dana 09.09.1999. godine, d o n i j e l o     j  e

                                                        R J E Š E N J E

I    VESELKO (Ivana)  BEGIĆ iz Graca (invalid domovinskog rata) općina Posušje dodjeljuje 
se  i  to  neposrednom pogodbom na  korištenje  radi  izgradnje  stambeno-poslovnog  objekta 
gradsko građevinsko zemljište označeno kao k.č.broj  1850/20 površine 598 m2 upisane u 
posjedovni list broj 113 k.o. Bešlići društveno vlasništvo korisnik Skupština općine Posušje 
sa dijelom 1/1.

II     Veselko  (Ivana)  Begić  iz  Graca,  gubi  pravo  korištenja  zemljišta  radi  građenja  na 
predmetnom zemljištu, pod uvjetom da u roku od jedne godine po pravomoćnosti rješenja o 
dodjeli ne podnese zamolbu da mu se izda odobrenje za građenje, odnosno ako u roku od tri 
(3) godine od izdavanja odobrenja za građenje ne izvrši pretežan dio radova na građevini 
(stavljanje zgrade pod krov i slično).

III   Veselko (Ivana) Begić oslobođen je plaćanja naknade za zemljište i rentu.

IV    Po  pravomoćnosti  ovog  rješenja  zemljišno-knjižni  ured  Osnovnog  suda  u  Širokom 
Brijegu izvršit  će uknjižbu prava korištenja zemljišta  radi građenja iz točke 1. dispozitiva 
ovog rješenja u korist Veselko (Ivana) Begić iz Graca dok će Odjel za katastar nekretnina, 
geodetske i imovinsko pravne poslove općine Posušje evidentirati nastale promjene u pogledu 
prava korištenja i posjeda.

                                                  O b r a z l o ž e n j e

Općinska služba za zaštitu vojnih invalida i obitelji poginulih i nestalih hrvatskih branitelja 
obratila  zahtjevom broj:02/IX-475-22 od 13.07.1999. godine da se Veselku (Ivana) Begić iz 
Graca Općinskom vijeću općine Posušje da mu se dodjeli gradsko građevinsko zemljište na 
korištenje  označeno  kao  u  točki  I  izreke  rješenja  u  svrhu  izgradnje  stambeno-poslovnog 
objekta.

11



U postupku je utvrđeno da je predmetno zemljište gradsko građevinsko zemljište, društvenog 
vlasništva što je vidljivo iz posjedovnog lista  broj 113 k.o. Bešlići i  regulaciskog plana.

Uvjerenjem  o  uvjetima  uređenja  prostora   Općinska  služba  za  graditeljstvo  i  prostorno 
uređenje  broj:02/VII-364-18/2/99.  od  10.09.1999.  godine   dati  su  uvjeti  investitoru  za 
izgradnju stambeno-poslovnog objekta na predmetnom zemljištu.

Investitor je oslobođen naknade na temelju Odluke broj:01/Ib-07-17/99. od 11.01.1999. 
godine.

Prioriteti za dodjelu građevinskog zemljišta su na temelju dopisa HVIDR-e HR H-B 
Podružnica Posušje broj:01-91/99. od 12. srpnja 1999. godine.

Temeljem  izloženog a sukladno odredbama Zakona o građevinskom zemljištu rješeno je kao 
u izreci rješenja.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor, tužbom kod 
Općinskog suda u Širokom Brijegu u roku od 30 dana po prijemu rješenja.

                 Bosna i Hercegovina                                         ZAMJENIK PREDSJEDNIKA:
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                 Jozo Begić,v,r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
        OPĆINSKO  VIJEĆE  POSUŠJE

Broj:01/Ib-475-44/99.
Posušje, 10.09.1999. godine
………………………………………………………………………………………………..

Temeljem članka  6. i 48. Zakona o građevinskom zemljištu (“Službeni list SR BiH”, broj 
34/86 i  1/90),  članka 16.  Statuta općine Posušje  (“Službeni  glasnik općine Posušje”,  broj 
1/98), i članka 200. Zakona o upravnom postupku  (“Službene novine Federacije BiH”, broj 
2/98), te Odluke o građevinskom zemljištu (“Službeni glasnik općine Posušje”, broj: 1/99), u 
predmetu  dodjele  građevinskog  zemljišta  po  zahtjevu  Službe  za  zaštitu  vojnih  invalida 
Posušje, a u svrhu izgradnje stambeno-poslovnog objekta, Općinsko vijeće općine Posušje na 
sjednici održanoj dana 09.09.1999. godine, d o n i j e l o     j  e

                                                         R J E Š E N J E

I    BOŽE (Ivana)  TOKIĆ iz Rakitna  (invalid domovinskog rata) općina Posušje dodjeljuje 
se  i  to  neposrednom pogodbom na  korištenje  radi  izgradnje  stambeno-poslovnog  objekta 
gradsko građevinsko zemljište označeno kao k.č.broj   1850/6 površine 606 m2 upisane u 
posjedovni list broj 113 k.o. Bešlići društveno vlasništvo korisnik Skupština općine Posušje 
sa dijelom 1/1.

II     Bože  (Ivana)  Tokić,  gubi  pravo  korištenja  zemljišta  radi  građenja  na  predmetnom 
zemljištu, pod uvjetom da u roku od jedne godine po pravomoćnosti rješenja o dodjeli  ne 
podnese zamolbu da mu se izda odobrenje za građenje, odnosno ako u roku od tri (3) godine 
od izdavanja odobrenja za građenje ne izvrši  pretežan dio radova na građevini  (stavljanje 
zgrade pod krov i slično).

12



III   Bože (Ivana) Tokić oslobođen je plaćanja naknade za zemljište i rentu.

IV    Po  pravomoćnosti  ovog  rješenja  zemljišno-knjižni  ured  Osnovnog  suda  u  Širokom 
Brijegu izvršit  će uknjižbu prava korištenja zemljišta  radi građenja iz točke 1. dispozitiva 
ovog rješenja u korist Bože (Ivana) Tokić iz Rakitna dok će Odjel za katastar nekretnina, 
geodetske i imovinsko pravne poslove općine Posušje evidentirati nastale promjene u pogledu 
prava korištenja i posjeda.

                                                   O b r a z l o ž e n j e

Općinska služba za zaštitu vojnih invalida i obitelji poginulih i nestalih hrvatskih branitelja 
obratila  zahtjevom broj:02/IX-475-22 od 13.07.1999. godine da se Boži (Ivana) Tokić iz 
Rakitna Općinskom vijeću općine Posušje da mu se dodjeli gradsko građevinsko zemljište na 
korištenje  označeno  kao  u  točki  I  izreke  rješenja  u  svrhu  izgradnje  stambeno-poslovnog 
objekta.

U postupku je utvrđeno da je predmetno zemljište gradsko građevinsko zemljište, društvenog 
vlasništva što je vidljivo iz posjedovnog lista  broj 113 k.o. Bešlići i  regulaciskog plana.

Uvjerenjem  o  uvjetima  uređenja  prostora   Općinska  služba  za  graditeljstvo  i  prostorno 
uređenje  broj:02/VII-364-18/9/99.  od  10.09.1999.  godine   dati  su  uvjeti  investitoru  za 
izgradnju stambeno-poslovnog objekta na predmetnom zemljištu.

Investitor je oslobođen naknade na temelju Odluke broj:01/Ib-07-17/99. od 11.01.1999. 
godine.

Prioriteti za dodjelu građevinskog zemljišta su na temelju dopisa HVIDR-e HR H-B 
Podružnica Posušje broj:01-91/99. od 12. srpnja 1999. godine.

Temeljem  izloženog a sukladno odredbama Zakona o građevinskom zemljištu rješeno je kao 
u izreci rješenja.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor, tužbom kod 
Općinskog suda u Širokom Brijegu u roku od 30 dana po prijemu rješenja.

                 Bosna i Hercegovina                                        ZAMJENIK  PREDSJEDNIKA:
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                Jozo Begić,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
         OPĆINSKO  VIJEĆE POSUŠJE

Broj:01/Ib-475-45/99.
Posušje, 10.09.1999. godine
…………………………………………………………………………………………………..

Temeljem članka  6. i 48. Zakona o građevinskom zemljištu (“Službeni list SR BiH”, broj 
34/86 i  1/90),  članka 16.  Statuta općine Posušje  (“Službeni  glasnik općine Posušje”,  broj 
1/98), i članka 200. Zakona o upravnom postupku  (“Službene novine Federacije BiH”, broj 
2/98), te Odluke o građevinskom zemljištu (“Službeni glasnik općine Posušje”, broj: 1/99), u 
predmetu  dodjele  građevinskog  zemljišta  po  zahtjevu  Službe  za  zaštitu  vojnih  invalida 
Posušje, a u svrhu izgradnje stambeno-poslovnog objekta, Općinsko vijeće općine Posušje na 
sjednici održanoj dana 09.09.1999. godine, d o n i j e l o     j  e

13



                                                        R J E Š E N J E

I    IVAN (Jure)  ŠARIĆ iz Rakitna  (invalid domovinskog rata) općina Posušje dodjeljuje se i 
to neposrednom pogodbom na korištenje radi izgradnje stambeno-poslovnog objekta gradsko 
građevinsko zemljište označeno kao k.č.broj  1850/4 površine 611 m2 upisane u posjedovni 
list broj 113 k.o. Bešlići društveno vlasništvo korisnik Skupština općine Posušje sa dijelom 
1/1.

II    Ivan (Jure) Šarić, gubi pravo korištenja zemljišta radi građenja na predmetnom zemljištu, 
pod uvjetom da u roku od jedne godine  po pravomoćnosti  rješenja  o  dodjeli  ne podnese 
zamolbu  da mu se izda odobrenje  za  građenje,  odnosno ako u roku od tri  (3)  godine od 
izdavanja odobrenja za građenje ne izvrši pretežan dio radova na građevini (stavljanje zgrade 
pod krov i slično).

III   Ivan (Jure) Šarić oslobođen je plaćanja naknade za zemljište i rentu.

IV    Po  pravomoćnosti  ovog  rješenja  zemljišno-knjižni  ured  Osnovnog  suda  u  Širokom 
Brijegu izvršit  će uknjižbu prava korištenja zemljišta  radi građenja iz točke 1. dispozitiva 
ovog  rješenja  u  korist  Ivan  (Jure)  Šarić  iz  Rakitna  dok će  Odjel  za  katastar  nekretnina, 
geodetske i imovinsko pravne poslove općine Posušje evidentirati nastale promjene u pogledu 
prava korištenja i posjeda.

                                                  O b r a z l o ž e n j e

Općinska služba za zaštitu vojnih invalida i obitelji poginulih i nestalih hrvatskih branitelja 
obratila   zahtjevom broj:02/IX-475-22 od 13.07.1999.  godine da  se  Ivanu (Jure)  Šarić  iz 
Rakitna Općinskom vijeću općine Posušje da mu se dodjeli gradsko građevinsko zemljište na 
korištenje  označeno  kao  u  točki  I  izreke  rješenja  u  svrhu  izgradnje  stambeno-poslovnog 
objekta.

U postupku je utvrđeno da je predmetno zemljište gradsko građevinsko zemljište, društvenog 
vlasništva što je vidljivo iz posjedovnog lista  broj 113 k.o. Bešlići i  regulaciskog plana.

Uvjerenjem  o  uvjetima  uređenja  prostora   Općinska  služba  za  graditeljstvo  i  prostorno 
uređenje  broj:02/VII-364-18/3/99.  od  10.09.1999.  godine   dati  su  uvjeti  investitoru  za 
izgradnju stambeno-poslovnog objekta na predmetnom zemljištu.

Investitor je oslobođen naknade na temelju Odluke broj:01/Ib-07-17/99. od 11.01.1999. 
godine.

Prioriteti za dodjelu građevinskog zemljišta su na temelju dopisa HVIDR-e HR H-B 
Podružnica Posušje broj:01-91/99. od 12. srpnja 1999. godine.

Temeljem  izloženog a sukladno odredbama Zakona o građevinskom zemljištu rješeno je kao 
u izreci rješenja.

14



Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor, tužbom kod 
Općinskog suda u Širokom Brijegu u roku od 30 dana po prijemu rješenja.

                 Bosna i Hercegovina                                          ZAMJENIK  PREDSJEDNIKA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                               Jozo Begić,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
        OPĆINSKO  VIJEĆE POSUŠJE

Broj:01/Ib-475-46/99.
Posušje, 10.09.1999. godine
……………………………………………………………………………………………………………
Temeljem članka  6. i 48. Zakona o građevinskom zemljištu (“Službeni list SR BiH”, broj 34/86 i 
1/90), članka 16. Statuta općine Posušje (“Službeni glasnik općine Posušje”, broj 1/98), i članka 200. 
Zakona  o  upravnom  postupku   (“Službene  novine  Federacije  BiH”,  broj  2/98),  te  Odluke  o 
građevinskom  zemljištu  (“Službeni  glasnik  općine  Posušje”,  broj:  1/99),  u  predmetu  dodjele 
građevinskog zemljišta  po zahtjevu Službe  za  zaštitu  vojnih  invalida  Posušje,  a  u  svrhu izgradnje 
stambeno-poslovnog objekta, Općinsko vijeće općine Posušje na sjednici održanoj dana 09.09.1999. 
godine, d o n i j e l o     j  e

                                              R J E Š E N J E

I    IVAN  (Ljube)  VRANJKOVIĆ iz Graca  (invalid domovinskog rata) općina Posušje 
dodjeljuje se i to neposrednom pogodbom na korištenje radi izgradnje stambeno-poslovnog 
objekta  gradsko građevinsko zemljište označeno kao k.č.broj   2190/127 površine  700 m2 
upisane u posjedovni list broj 139 k.o. Posušje društveno vlasništvo sa dijelom 1/1.

II    Ivan (Ljube) Vranjković, gubi pravo korištenja zemljišta radi građenja na predmetnom 
zemljištu, pod uvjetom da u roku od jedne godine po pravomoćnosti rješenja o dodjeli  ne 
podnese zamolbu da mu se izda odobrenje za građenje, odnosno ako u roku od tri (3) godine 
od izdavanja odobrenja za građenje ne izvrši  pretežan dio radova na građevini  (stavljanje 
zgrade pod krov i slično).

III    Ivan (Ljube) Vranjković oslobođen je plaćanja naknade za zemljište i rentu.

IV    Po  pravomoćnosti  ovog  rješenja  zemljišno-knjižni  ured  Osnovnog  suda  u  Širokom 
Brijegu izvršit  će uknjižbu prava korištenja zemljišta  radi građenja iz točke 1. dispozitiva 
ovog rješenja u korist Ivan (Ljube) Vranjković iz Graca dok će Odjel za katastar nekretnina, 
geodetske i imovinsko pravne poslove općine Posušje evidentirati nastale promjene u pogledu 
prava korištenja i posjeda.

                                       O b r a z l o ž e n j e

Općinska služba za zaštitu vojnih invalida i obitelji poginulih i nestalih hrvatskih branitelja 
obratila  zahtjevom broj:02/IX-475-22 od 13.07.1999. godine da se Ivan (Ljube) Vranjković 
iz Graca Općinskom vijeću općine Posušje da mu se dodjeli gradsko građevinsko zemljište na 
korištenje  označeno  kao  u  točki  I  izreke  rješenja  u  svrhu  izgradnje  stambeno-poslovnog 
objekta.

15



U postupku je utvrđeno da je predmetno zemljište gradsko građevinsko zemljište, društvenog 
vlasništva što je vidljivo iz posjedovnog lista  broj 139 k.o. Posušje i  regulaciskog plana.

Uvjerenjem  o  uvjetima  uređenja  prostora   Općinska  služba  za  graditeljstvo  i  prostorno 
uređenje  broj:02/VII-364-18/8/99.  od  10.09.1999.  godine   dati  su  uvjeti  investitoru  za 
izgradnju stambeno-poslovnog objekta na predmetnom zemljištu.

Investitor je oslobođen naknade na temelju Odluke broj:01/Ib-07-17/99. od 11.01.1999. 
godine.

Prioriteti za dodjelu građevinskog zemljišta su na temelju dopisa HVIDR-e HR H-B 
Podružnica Posušje broj:01-91/99. od 12. srpnja 1999. godine.

Temeljem  izloženog a sukladno odredbama Zakona o građevinskom zemljištu rješeno je kao 
u izreci rješenja.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor, tužbom kod 
Općinskog suda u Širokom Brijegu u roku od 30 dana po prijemu rješenja.

                 Bosna i Hercegovina                                                         ZAMJENIK PREDSJEDNIKA:
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                            Jozo Begić,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
       OPĆINSKO  VIJEĆE POSUŠJE

Broj:01/Ib-475-47/99.
Posušje, 10.09.1999. godine

..................................................................................................................................................

Temeljem članka  6. i 48. Zakona o građevinskom zemljištu (“Službeni list SR BiH”, broj 
34/86 i  1/90),  članka 16.  Statuta općine Posušje  (“Službeni  glasnik općine Posušje”,  broj 
1/98), i članka 200. Zakona o upravnom postupku  (“Službene novine Federacije BiH”, broj 
2/98), te Odluke o građevinskom zemljištu (“Službeni glasnik općine Posušje”, broj: 1/99), u 
predmetu  dodjele  građevinskog  zemljišta  po  zahtjevu  Službe  za  zaštitu  vojnih  invalida 
Posušje, a u svrhu izgradnje stambeno-poslovnog objekta, Općinsko vijeće općine Posušje na 
sjednici održanoj dana 09.09.1999. godine, d o n i j e l o     j  e

                                                          R J E Š E N J E

I    VINKO (Frane)  BEGIĆ iz Graca  (invalid domovinskog rata) općina Posušje dodjeljuje 
se  i  to  neposrednom pogodbom na  korištenje  radi  izgradnje  stambeno-poslovnog  objekta 
gradsko građevinsko zemljište označeno kao k.č.broj  1892/79 površine 622 m2 upisane u 
posjedovni list broj 113 k.o. Bešlići društveno vlasništvo korisnik Skupština općine Posušje 
sa dijelom 1/1.

II     Vinko (Frane)  Begić,  gubi  pravo korištenja  zemljišta  radi  građenja  na  predmetnom 
zemljištu, pod uvjetom da u roku od jedne godine po pravomoćnosti rješenja o dodjeli  ne 
podnese zamolbu da mu se izda odobrenje za građenje, odnosno ako u roku od tri (3) godine 

16



od izdavanja odobrenja za građenje ne izvrši  pretežan dio radova na građevini  (stavljanje 
zgrade pod krov i slično).

III    Vinko (Frane) Begić oslobođen je plaćanja naknade za zemljište i rentu.

IV    Po  pravomoćnosti  ovog  rješenja  zemljišno-knjižni  ured  Osnovnog  suda  u  Širokom 
Brijegu izvršit  će uknjižbu prava korištenja zemljišta  radi građenja iz točke 1. dispozitiva 
ovog rješenja u korist  Vinko (Frane) Begić iz Graca dok će Odjel  za katastar nekretnina, 
geodetske i imovinsko pravne poslove općine Posušje evidentirati nastale promjene u pogledu 
prava korištenja i posjeda.

                                                   O b r a z l o ž e n j e

Općinska služba za zaštitu vojnih invalida i obitelji poginulih i nestalih hrvatskih branitelja 
obratila  zahtjevom broj:02/IX-475-22 od 13.07.1999. godine da se Vinku (Frane) Begić iz 
Graca Općinskom vijeću općine Posušje da mu se dodjeli gradsko građevinsko zemljište na 
korištenje  označeno  kao  u  točki  I  izreke  rješenja  u  svrhu  izgradnje  stambeno-poslovnog 
objekta.

U postupku je utvrđeno da je predmetno zemljište gradsko građevinsko zemljište, društvenog 
vlasništva što je vidljivo iz posjedovnog lista  broj 113 k.o. Bešlići i  regulaciskog plana.

Uvjerenjem  o  uvjetima  uređenja  prostora   Općinska  služba  za  graditeljstvo  i  prostorno 
uređenje  broj:02/VII-364-18/6/99.  od  10.09.1999.  godine   dati  su  uvjeti  investitoru  za 
izgradnju stambeno-poslovnog objekta na predmetnom zemljištu.

Investitor je oslobođen naknade na temelju Odluke broj:01/Ib-07-17/99. od 11.01.1999. 
godine.

Prioriteti za dodjelu građevinskog zemljišta su na temelju dopisa HVIDR-e HR H-B 
Podružnica Posušje broj:01-91/99. od 12. srpnja 1999. godine.

Temeljem  izloženog a sukladno odredbama Zakona o građevinskom zemljištu rješeno je kao 
u izreci rješenja.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor, tužbom kod 
Općinskog suda u Širokom Brijegu u roku od 30 dana po prijemu rješenja.

      
                 Bosna i Hercegovina                                     ZAMJENIK  PREDSJEDNIKA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                             Jozo Begić,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
         OPĆINSKO  VIJEĆE POSUŠJE

Broj:01/Ib-475-48/99.
Posušje, 10.09.1999. godine
…………………………………………………………………………………………………………….

Temeljem članka  6. i 48. Zakona o građevinskom zemljištu (“Službeni list SR BiH”, broj 
34/86 i  1/90),  članka 16.  Statuta općine Posušje  (“Službeni  glasnik općine Posušje”,  broj 
1/98), i članka 200. Zakona o upravnom postupku  (“Službene novine Federacije BiH”, broj 
2/98), te Odluke o građevinskom zemljištu (“Službeni glasnik općine Posušje”, broj: 1/99), u 
predmetu  dodjele  građevinskog  zemljišta  po  zahtjevu  Službe  za  zaštitu  vojnih  invalida 

17



Posušje, a u svrhu izgradnje stambeno-poslovnog objekta, Općinsko vijeće općine Posušje na 
sjednici održanoj dana 09.09.1999. godine, d o n i j e l o     j  e

                                                       R J E Š E N J E

I     VELIBOR (Milana)  JURIŠIĆ iz  Posušja  (invalid  domovinskog  rata)  općina  Posušje 
dodjeljuje se i to neposrednom pogodbom na korištenje radi izgradnje stambeno-poslovnog 
objekta  gradsko  građevinsko  zemljište  označeno  kao  k.č.broj  1850/21  površine  810  m2 
upisane u posjedovni list broj 113 k.o. Bešlići društveno vlasništvo korisnik Skupština općine 
Posušje sa dijelom 1/1.

II    Velibor (Milana) Jurišić iz Posušja,   gubi pravo korištenja zemljišta radi  građenja na 
predmetnom zemljištu, pod uvjetom da u roku od jedne godine po pravomoćnosti rješenja o 
dodjeli ne podnese zamolbu da mu se izda odobrenje za građenje, odnosno ako u roku od tri 
(3) godine od izdavanja odobrenja za građenje ne izvrši pretežan dio radova na građevini 
(stavljanje zgrade pod krov i slično).

III   Velibor (Milana) Jurišić oslobođen je plaćanja naknade za zemljište i rentu.

IV    Po  pravomoćnosti  ovog  rješenja  zemljišno-knjižni  ured  Osnovnog  suda  u  Širokom 
Brijegu izvršit  će uknjižbu prava korištenja zemljišta  radi građenja iz točke 1. dispozitiva 
ovog  rješenja  u  korist  Velibora  (Milana)  Jurišić  iz  Posušja  dok  će  Odjel  za  katastar 
nekretnina,  geodetske  i  imovinsko  pravne  poslove  općine  Posušje  evidentirati  nastale 
promjene u pogledu prava korištenja i posjeda.

                                                    O b r a z l o ž e n j e

Općinska služba za zaštitu vojnih invalida i obitelji poginulih i nestalih hrvatskih branitelja 
obratila  zahtjevom broj:02/IX-475-22 od 13.07.1999. godine da se Veliboru (Milana) Jurišić 
iz Posušja Općinskom vijeću općine Posušje da mu se dodjeli gradsko građevinsko zemljište 
na korištenje označeno kao u točki I izreke rješenja u svrhu izgradnje stambeno-poslovnog 
objekta.

U postupku je utvrđeno da je predmetno zemljište gradsko građevinsko zemljište, društvenog 
vlasništva što je vidljivo iz posjedovnog lista  broj 113 k.o. Bešlići i  regulaciskog plana.

Uvjerenjem  o  uvjetima  uređenja  prostora   Općinska  služba  za  graditeljstvo  i  prostorno 
uređenje  broj:02/VII-364-18/7/99.  od  10.09.1999.  godine   dati  su  uvjeti  investitoru  za 
izgradnju stambeno-poslovnog objekta na predmetnom zemljištu.

Investitor je oslobođen naknade na temelju Odluke broj:01/Ib-07-17/99. od 11.01.1999. 
godine.

Prioriteti za dodjelu građevinskog zemljišta su na temelju dopisa HVIDR-e HR H-B 
Podružnica Posušje broj:01-91/99. od 12. srpnja 1999. godine.

Temeljem  izloženog a sukladno odredbama Zakona o građevinskom zemljištu rješeno je kao 
u izreci rješenja.

18



Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor, tužbom kod 
Općinskog suda u Širokom Brijegu u roku od 30 dana po prijemu rješenja.

                 Bosna i Hercegovina                                       ZAMJENIK  PREDSJEDNIKA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                             Jozo Begić,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
        OPĆINSKO  VIJEĆE POSUŠJE

Broj:01/Ib-475-49/99.
Posušje, 10.09.1999. godine
...........................................................................................................................................

Temeljem članka  6. i 48. Zakona o građevinskom zemljištu (“Službeni list SR BiH”, broj 
34/86 i  1/90),  članka 16.  Statuta općine Posušje  (“Službeni  glasnik općine Posušje”,  broj 
1/98), i članka 200. Zakona o upravnom postupku  (“Službene novine Federacije BiH”, broj 
2/98), te Odluke o građevinskom zemljištu (“Službeni glasnik općine Posušje”, broj: 1/99), u 
predmetu  dodjele  građevinskog  zemljišta  po  zahtjevu  Službe  za  zaštitu  vojnih  invalida 
Posušje, a u svrhu izgradnje stambeno-poslovnog objekta, Općinsko vijeće općine Posušje na 
sjednici održanoj dana 09.09.1999. godine, d o n i j e l o     j  e

                                                         R J E Š E N J E

I    IVAN  (Marka)  ZLOMISLIĆ iz Rakitna  (invalid domovinskog rata) općina Posušje 
dodjeljuje se i to neposrednom pogodbom na korištenje radi izgradnje stambeno-poslovnog 
objekta  gradsko  građevinsko  zemljište  označeno  kao  k.č.broj   1850/5  površine  684  m2 
upisane u posjedovni list broj 113 k.o. Bešlići  društveno vlasništvo sa dijelom 1/1.

II    Ivan (Marka) Zlomislić, gubi pravo korištenja zemljišta radi građenja na predmetnom 
zemljištu, pod uvjetom da u roku od jedne godine po pravomoćnosti rješenja o dodjeli  ne 
podnese zamolbu da mu se izda odobrenje za građenje, odnosno ako u roku od tri (3) godine 
od izdavanja odobrenja za građenje ne izvrši  pretežan dio radova na građevini  (stavljanje 
zgrade pod krov i slično).

III    Ivan (Marka) Zlomislić oslobođen je plaćanja naknade za zemljište i rentu.

IV    Po  pravomoćnosti  ovog  rješenja  zemljišno-knjižni  ured  Osnovnog  suda  u  Širokom 
Brijegu izvršit  će uknjižbu prava korištenja zemljišta  radi građenja iz točke 1. dispozitiva 
ovog rješenja u korist Ivan (Marka) Zlomislić iz Rakitna dok će Odjel za katastar nekretnina, 
geodetske i imovinsko pravne poslove općine Posušje evidentirati nastale promjene u pogledu 
prava korištenja i posjeda.

                                                   O b r a z l o ž e n j e

Općinska služba za zaštitu vojnih invalida i obitelji poginulih i nestalih hrvatskih branitelja 
obratila  zahtjevom broj:02/IX-475-22 od 13.07.1999. godine da se Ivan (Marka) Zlomislić iz 
Rakitna Općinskom vijeću općine Posušje da mu se dodjeli gradsko građevinsko zemljište na 
korištenje  označeno  kao  u  točki  I  izreke  rješenja  u  svrhu  izgradnje  stambeno-poslovnog 
objekta.

19



U postupku je utvrđeno da je predmetno zemljište gradsko građevinsko zemljište, društvenog 
vlasništva što je vidljivo iz posjedovnog lista  broj 113 k.o. Bešlići i  regulaciskog plana.

Uvjerenjem  o  uvjetima  uređenja  prostora   Općinska  služba  za  graditeljstvo  i  prostorno 
uređenje  broj:02/VII-364-18/4/99.  od  10.09.1999.  godine   dati  su  uvjeti  investitoru  za 
izgradnju stambeno-poslovnog objekta na predmetnom zemljištu.

Investitor je oslobođen naknade na temelju Odluke broj:01/Ib-07-17/99. od 11.01.1999. 
godine.

Prioriteti za dodjelu građevinskog zemljišta su na temelju dopisa HVIDR-e HR H-B 
Podružnica Posušje broj:01-91/99. od 12. srpnja 1999. godine.

Temeljem  izloženog a sukladno odredbama Zakona o građevinskom zemljištu rješeno je kao 
u izreci rješenja.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor, tužbom kod 
Općinskog suda u Širokom Brijegu u roku od 30 dana po prijemu rješenja.

                 Bosna i Hercegovina                                         ZAMJENIK PREDSJEDNIKA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                  Jozo Begić,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
         OPĆINSKO  VIJEĆE POSUŠJE

Broj:01/Ib-475-50/99.
Posušje, 10.09.1999. godine

…………………………………………………………………………………………………

Temeljem članka 17. i 48. Zakona o građevinskom zemljištu (»Službeni list SR BiH«, broj 
34/86 i  1/90),  članka 16. Statuta općine Posušje (»Službeni glasnik općine Posušje«,  broj 
1/98) i članka 200. Zakona o upravnom postupku (»Službene novine Federacije BiH«, broj 
2/98),  u predmetu dodjele  građevinskog zemljišta po zahtjevu Dragica  Penava,  a  u svrhu 
izgradnje stambeno-poslovnog objekta, Općinsko vijeće općine Posušje na sjednici održanoj 
dana 09.09.1999. godine, donijelo je

                                                      R J E Š E N J E

I       DRAGICA PENAVA supruga pog.branitelja Vinka dodjeljuje se na korištenje radi 
izgradnje stambeno-poslovnog objekta gradsko građevinsko zemljište označeno kao k.č.broj 
1876/126 i 1862/14 upisano u posjedovni list broj 114 k.o. Bešlići površine 538 m2 i 73 m2.

II           Dragica Penava gubi  pravo korištenja  zemljišta  radi  građenja  na  predmetnom 
zemljištu  ako  u  roku  od  jedne  godine  po  pravomoćnosti  rješenja  o  dodjeli  zemljišta  na 
korištenje radi građenja ne podnese zahtjev da mu se izda odobrenje za građenje, odnosno ako 
u  roku  od  tri  godine  od  izdavanja  odobrenja  za  građenje  ne  izvede  pretežan  dio  radova 
nagrađevini (stavljanje zgrade pod krov i sl.).

III          Dragica Penava oslobođena je plaćanja naknade za zemljište kao i naknade za 
pogodnost (renta).

20



IV          Zemljišno knjižni odjel Općinskog suda u Širokom Brijegu izvršit će uknjižbu prava 
korištenja zemljišta radi izgradnje u korist osobe navedene u točci I izreke ovog rješenja, a 
Općinska  služba  za  katastar,  geodetske  i  imovinsko  pravne  poslove  općine  Posušje 
evidentirati nastale promjene u pogledu prava koirištenja i posjeda, sve nakon pravomoćnosti 
ovog rješenja.

                                                      O b r a z l o ž e n j e

Dragica Penava supr.pog. Vinka se preko Općinske službe za zaštitu vojnih invalida i obitelji 
poginulih  i  nestlaih  hrvatskih  branitelja  obratila  zahtjevom  broj:02/IX-475-20/99.  od 
23.06.1999. godine Općinskom vijeću općine Posušje da joj se dodjjeli gradsko građevinsko 
zemljište na korištenje označeno kao u točci I izreke rješenja u svrhu izgradnje stambeno-
poslovnog objekta.
U postupku je utvrđeno da je predmetno zemljište gradsko građevinsko zemljište te sukladno 
članku 4. Zakona o građevinskom zemljištu na istom ne može postojati pravo vlasništva.
Uvjerenjem  o  uvjetima  uređenja  prostora  Općinska  služba  za  graditeljstvo  i  prostorno 
uređenuje broj:02/VII-364-13. od 20.10.1998. godine dati su uvjeti investitoru za izgradnju 
stambeno-poslovnog objekta na predmetnom zemljištu.
Temeljem izloženog a sukladno odredbama Zakona o građevinskom zemljištu rješeno je kao 
u izreci rješenja.
Poruka o pravnom lijeku:
Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba ali  se može pokrenuti  upravni spor tužbom kod 
Općinskog suda u Širokom Brijegu u roku od 30 dana po prijemu rješenja.

             Bosna i Hercegovina                                            ZAMJENIK  PREDSJEDNIKA:
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                            Jozo Begić,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
         OPĆINSKO VIJEĆE POSUŠJE

Broj:01/Ib-475-51/99.
Posušje, 09.09.1999. godine
           
…………………………………………………………………………………………….

Temeljem članka 17. i 48. Zakona o građevinskom zemljištu (»Službeni list SR BiH«, broj 
34/86 i  1/90),  članka 16. Statuta općine Posušje (»Službeni glasnik općine Posušje«,  broj 
1/98) i članka 200. Zakona o upravnom postupku (»Službene novine Federacije BiH«, broj 
2/98),  u  predmetu  dodjele  građevinskog  zemljišta  po  zahtjevu  Šima  Bakula,  a  u  svrhu 
izgradnje stambeno-poslovnog objekta, Općinsko vijeće općine Posušje na sjednici održanoj 
dana 09.09.1999. godine, donijelo je

                                                      R J E Š E N J E

I       ŠIMA BAKULA majka pog.branitelja Petra dodjeljuje se na korištenje radi izgradnje 
stambeno-poslovnog objekta gradsko građevinsko zemljište označeno kao k.č.broj 1892/28 
upisano u posjedovni list broj 133 k.o. Bešlići površine 732 m2.

II          Šima Bakula gubi pravo korištenja zemljišta radi građenja na predmetnom zemljištu 
ako u roku od jedne godine po pravomoćnosti rješenja o dodjeli zemljišta na korištenje radi 
građenja ne podnese zahtjev da mu se izda odobrenje za građenje, odnosno ako u roku od tri 
godine  od  izdavanja  odobrenja  za  građenje  ne  izvede  pretežan  dio  radova  nagrađevini 
(stavljanje zgrade pod krov i sl.).

21



III           Šima Bakula  oslobođena  je  plaćanja  naknade  za  zemljište  kao i  naknade za 
pogodnost (renta).

IV          Zemljišno knjižni odjel Općinskog suda u Širokom Brijegu izvršit će uknjižbu prava 
korištenja zemljišta radi izgradnje u korist osobe navedene u točci I izreke ovog rješenja, a 
Općinska  služba  za  katastar,  geodetske  i  imovinsko  pravne  poslove  općine  Posušje 
evidentirati nastale promjene u pogledu prava koirištenja i posjeda, sve nakon pravomoćnosti 
ovog rješenja.

                                                      O b r a z l o ž e n j e

Šima Bakula majka pog. Petra se preko Općinske službe za zaštitu vojnih invalida i obitelji 
poginulih  i  nestlaih  hrvatskih  branitelja  obratila  zahtjevom  broj:02/IX-475-17/99.  od 
21.05.1999. godine Općinskom vijeću općine Posušjeda joj se dodjeli gradsko građevinsko 
zemljište na korištenje označeno kao u točci I izreke rješenja u svrhu izgradnje stambeno-
poslovnog objekta.
U postupku je utvrđeno da je predmetno zemljište gradsko građevinsko zemljište te sukladno 
članku 4. Zakona o građevinskom zemljištu na istom ne može postojati pravo vlasništva.
Uvjerenjem  o  uvjetima  uređenja  prostora  Općinska  služba  za  graditeljstvo  i  prostorno 
uređenuje broj:02/VII-364-13. od 20.10.1998. godine dati su uvjeti investitoru za izgradnju 
stambeno-poslovnog objekta na predmetnom zemljištu.
Temeljem izloženog a sukladno odredbama Zakona o građevinskom zemljištu rješeno je kao 
u izreci rješenja.
Poruka o pravnom lijeku:
Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba ali  se može pokrenuti  upravni spor tužbom kod 
Općinskog suda u Širokom Brijegu u roku od 30 dana po prijemu rješenja.

             Bosna i Hercegovina                                            ZAMJENIK  PREDSJEDNIKA:
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                            Jozo Begić,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
        OPĆINSKO VIJEĆE POSUŠJE

Broj:01/Ib-475-52/99.
Posušje, 09.09.1999. godine
..........................................................................................................................................
Temeljem članka 17. i 48. Zakona o građevinskom zemljištu (»Službeni list SR BiH«, broj 
34/86 i  1/90),  članka 16. Statuta općine Posušje (»Službeni glasnik općine Posušje«,  broj 
1/98) i članka 200. Zakona o upravnom postupku (»Službene novine Federacije BiH«, broj 
2/98), u predmetu dodjele građevinskog zemljišta po zahtjevu Nela Jukić, a u svrhu izgradnje 
stambeno-poslovnog  objekta,  Općinsko  vijeće  općine  Posušje  na  sjednici  održanoj  dana 
09.09.1999. godine, donijelo je

                                                      R J E Š E N J E

I        NELA  JUKIĆ supruga  pog.  ŽELJKA dodjeljuje  se  na  korištenje  radi  izgradnje 
stambeno-poslovnog objekta gradsko građevinsko zemljište označeno kao k.č.broj 2190/130 
upisano u posjedovni list broj 139 k.o. Posušje površine 717 m2.

II          Nela Jukić gubi pravo korištenja zemljišta radi građenja na predmetnom zemljištu ako 
u  roku  od  jedne  godine  po  pravomoćnosti  rješenja  o  dodjeli  zemljišta  na  korištenje  radi 
građenja ne podnese zahtjev da mu se izda odobrenje za građenje, odnosno ako u roku od tri 
godine  od  izdavanja  odobrenja  za  građenje  ne  izvede  pretežan  dio  radova  nagrađevini 
(stavljanje zgrade pod krov i sl.).

22



III          Nela Jukić oslobođena je plaćanja naknade za zemljište kao i naknade za pogodnost 
(renta).

IV          Zemljišno knjižni odjel Općinskog suda u Širokom Brijegu izvršit će uknjižbu prava 
korištenja zemljišta radi izgradnje u korist osobe navedene u točci I izreke ovog rješenja, a 
Općinska  služba  za  katastar,  geodetske  i  imovinsko  pravne  poslove  općine  Posušje 
evidentirati nastale promjene u pogledu prava koirištenja i posjeda, sve nakon pravomoćnosti 
ovog rješenja.

                                                      O b r a z l o ž e n j e

Nela  Jukić  supruga  Željka  se  preko  Općinske  službe  za  zaštitu  vojnih  invalida  i  obitelji 
poginulih  i  nestalih  hrvatskih  branitelja  obratila  zahtjevom  broj:02/IX-475-19/99.  od 
21.05.1999. godine Općinskom vijeću općine Posušje da joj se dodjeli gradsko građevinsko 
zemljište na korištenje označeno kao u točci I izreke rješenja u svrhu izgradnje stambeno-
poslovnog objekta.
U postupku je utvrđeno da je predmetno zemljište gradsko građevinsko zemljište te sukladno 
članku 4. Zakona o građevinskom zemljištu na istom ne može postojati pravo vlasništva.
Uvjerenjem  o  uvjetima  uređenja  prostora  Općinska  služba  za  graditeljstvo  i  prostorno 
uređenuje broj:02/VII-364-13. od 20.10.1998. godine dati su uvjeti investitoru za izgradnju 
stambeno-poslovnog objekta na predmetnom zemljištu.
Temeljem izloženog a sukladno odredbama Zakona o građevinskom zemljištu rješeno je kao 
u izreci rješenja.
Poruka o pravnom lijeku:
Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba ali  se može pokrenuti  upravni spor tužbom kod 
Općinskog suda u Širokom Brijegu u roku od 30 dana po prijemu rješenja.

             Bosna i Hercegovina                                            ZAMJENIK  PREDSJEDNIKA:
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                            Jozo Begić,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
        OPĆINSKO VIJEĆE POSUŠJE

Broj:01/Ib-475-53/99.
Posušje, 09.09.1999. godine
.........................................................................................................................................
Temeljem članka 17. i 48. Zakona o građevinskom zemljištu (»Službeni list SR BiH«, broj 
34/86 i  1/90),  članka 16. Statuta općine Posušje (»Službeni glasnik općine Posušje«,  broj 
1/98) i članka 200. Zakona o upravnom postupku (»Službene novine Federacije BiH«, broj 
2/98),  u  predmetu  dodjele  građevinskog  zemljišta  po  zahtjevu  Željka  Galić,  a  u  svrhu 
izgradnje stambeno-poslovnog objekta, Općinsko vijeće općine Posušje na sjednici održanoj 
dana 09.09.1999. godine, donijelo je

                                                      R J E Š E N J E

I       ŽELJKA GALIĆ supruga pog.branitelja DRAGANA dodjeljuje se na korištenje radi 
izgradnje stambeno-poslovnog objekta gradsko građevinsko zemljište označeno kao k.č.broj 
1876/118 i 1876/140 upisano u posjedovni list broj 114 k.o. Bešlići površine 546 m2 i 15 m2.

II          Željka Galić gubi pravo korištenja zemljišta radi građenja na predmetnom zemljištu 
ako u roku od jedne godine po pravomoćnosti rješenja o dodjeli zemljišta na korištenje radi 
građenja ne podnese zahtjev da mu se izda odobrenje za građenje, odnosno ako u roku od tri 
godine  od  izdavanja  odobrenja  za  građenje  ne  izvede  pretežan  dio  radova  nagrađevini 
(stavljanje zgrade pod krov i sl.).

23



III           Željka  Galić  oslobođena  je  plaćanja  naknade  za  zemljište  kao i  naknade  za 
pogodnost (renta).

IV          Zemljišno knjižni odjel Općinskog suda u Širokom Brijegu izvršit će uknjižbu prava 
korištenja zemljišta radi izgradnje u korist osobe navedene u točci I izreke ovog rješenja, a 
Općinska  služba  za  katastar,  geodetske  i  imovinsko  pravne  poslove  općine  Posušje 
evidentirati nastale promjene u pogledu prava koirištenja i posjeda, sve nakon pravomoćnosti 
ovog rješenja.

                                                      O b r a z l o ž e n j e

Željka Galić supr.pog.branitelja Dragana se preko Općinske službe za zaštitu vojnih invalida i 
obitelji poginulih i nestalih hrvatskih branitelja obratila zahtjevom broj:02/IX-475-21/99. od 
25.06.1999. godine Općinskom vijeću općine Posušje da joj se dodjeli gradsko građevinsko 
zemljište na korištenje označeno kao u točci I izreke rješenja u svrhu izgradnje stambeno-
poslovnog objekta.
U postupku je utvrđeno da je predmetno zemljište gradsko građevinsko zemljište te sukladno 
članku 4. Zakona o građevinskom zemljištu na istom ne može postojati pravo vlasništva.
Uvjerenjem  o  uvjetima  uređenja  prostora  Općinska  služba  za  graditeljstvo  i  prostorno 
uređenuje broj:02/VII-364-13. od 20.10.1998. godine dati su uvjeti investitoru za izgradnju 
stambeno-poslovnog objekta na predmetnom zemljištu.
Temeljem izloženog a sukladno odredbama Zakona o građevinskom zemljištu rješeno je kao 
u izreci rješenja.
Poruka o pravnom lijeku:
Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba ali  se može pokrenuti  upravni spor tužbom kod 
Općinskog suda u Širokom Brijegu u roku od 30 dana po prijemu rješenja.

             Bosna i Hercegovina                                            ZAMJENIK  PREDSJEDNIKA:
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                            Jozo Begić,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
        OPĆINSKO VIJEĆE POSUŠJE

Broj:01/Ib-475-54/99.
Posušje, 09.09.1999. godine
 .........................................................................................................................................
Temeljem članka  48. Zakona o građevinskom zemljištu (“Sl.list SR BiH”, broj 34/86 i 1/90), 
članka 16. Statuta općine Posušje (“Službeni glasnik općine Posušje”, broj 1/98),  Odluke o 
građevinskom  zemljištu  («Službeni  glasnik  općine  Posušje»,  broj  4/87,  1/88  i  3/90),po 
zahtjevu  Ljube  (Ivana)  Begić  iz  Graca  općina  Posušje,  za  dodjelu  na  korištenje  gradsko 
građevinsko zemljište u svrhu izgradnje stambeno-poslovnog objekta, Općinsko vijeće općine 
Posušje na sjednici održanoj dana 09.09.1999. godine, donijelo je

                                                 R  J  E  Š  E  NJ  E

I        LJUBI (Ivana)  BEGIĆ iz  Graca općina  Posušje,  dodjeljuje  se  na  korištenje   radi 
izgradnje stambeno-poslovnog objekta, gradsko građevinsko zemljište označeno kao k.č.broj 
1876/59 u površini od 556 m2 k.o. Bešlići, društveno vlasništvo sa dijelom 1/1 sve upisano u 
posjedovni list broj 114.

II Po pravomoćnosti ovog rješenja poništava se rješenje broj:01/I-101/27/90. od 17.07.1990. 
godine  na  ime  Zorana  Lončara  iz  Posušja,  shodno  članku  53.  Zakona  o  građevinskom 
zemljištu.

24



III      Ljubo (Ivana) Begić iz Graca općina Posušje gubi pravo korištenja zemljišta radi 
građenja na predmetnom zemljištu, pod uvjetom da u roku od jedne godine po pravomoćnosti 
rješenja o dodjeli ne podnese zamolbu da mu se izda odobrenje za građenje, odnosno ako u 
roku od tri (3) godine od izdavanja odobrenja zagrađenje ne izvrši pretežan dio radova na 
građevini (stavljanje zgrade pod krov i slično).

IV    Naknada za  dodjeljeno  građevinsko zemljište  u  III  stambenoj  zoni  gdje  se  nalazi 
navedena  parcela  iznosi  6  DM/m2   što  za  556  m2  ukupne   površine  iznosi  3336  DM 
(Slovima:tritisućetristotridesetšest njemačkih maraka).
Naknada za pogodnost (rentu) u III stambenoj zoni iznosi 7DM po m2 korisne površine što za 
200 m2 površine iznosi 1400 DM (tisućučetristo njemačkih maraka).
Naknadu za dodijeljeno građevinsko zemljište i naknada za pogodnost – rentu iznosi ukupno 
4736 DM (četiritisućesedamstotridesetšest njemačkih maraka), na ime naknade za zemljište i 
rentu, uplatiti nadevizni općinski račun broj:11330-630-2000084, odnosno protuvrijednost u 
kunama  na  dan  uplate  po  srednjem  tečaju  Hrvatske  banke  Mostar,  na  općinski  račun 
broj:11330-630-1000084.

V    Zemljišno knjižni odjel Osnovnog suda u Širokom Brijegu izvršit  će uknjižbu prava 
korištenja zemljišta iz točke I izreke rješenja u korist Ljube (Ivana) Begić  iz Graca općina 
Posušje, sa dijelom 1/1, a Općinska služba za katastar, geodetske i imovinsko pravne poslove 
općine Posušje evidentirati će nastale promjene u pogledu prava korištenja i posjeda, kad novi 
korisnik podnese dokaz da je platio naknadu određenu u točki II izreke ovog rješenja i to 
najkasnije u roku od 15 dana od dana prijema rješenja.

                                                      O b r a z l o ž e n j e

Ljubo (Ivana) Begić iz Graca općina Posušje obratio se Općinskom vijeću općine Posušje 
preko  Općinske  službe  za  katastar,  geodetske  i  imovinsko-pravne  poslove  zahtjevom 
broj:02/V-475-51 od 26.06.1998. godine  da mu se dodijeli građevinsko zemljište označeno 
kao u točci I izreke ovog rješenja u svrhu izgradnje stambeno-poslovnog objekta.
U  postupku  je  utvrđeno  da  je  predmetno  zemljište  građevinsko  zemljište,  društvenog 
karaktera, što je vidljivo iz posjedovnog lista i katastarskog plana.

Uvjerenjem o uvjetima uređenja prostora Općinska služba za graditeljstvo i urbanizam općine 
Posušje dati su uvjeti investoru za izgradnju navedenog objekta na predmetnom zemljištu.

Na temelju izloženog a sukladno odredbama članka 48. Zakona o građevinskom zemljištu 
rješeno je kao u izreci rješenja.

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor, tužbom kod 
Općinskog suda u Širokom Brijegu u roku od 30 dana po prijemu rješenja.

           Bosna i Hercegovina                                            ZAMJENIK PREDSJEDNIKA:
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                              Jozo Begić,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKE
    OPĆINSKO VIJEĆE POSUŠJE

Broj:01/Ib-475-55/99.
Posušje, 09.09.1999. godine

…………………………………………………………………………………………..

25



Temeljem članka  48. Zakona o građevinskom zemljištu (“Službeni list SR BiH”, broj 34/86 i 
1/90),  članka 16.  Statuta  općine Posušje  (“Službeni  glasnik  općine Posušje”,  broj  1/98),  i 
članka 202. Zakona o upravnom postupku  (“Službene novine Federacije BiH”, broj 2/98), u 
predmetu dodjele na korištenje građevinskog zemljišta, po zahtjevu Ljube (Jerke) Crnogorac 
iz Čitluka općina Posušje, u svrhu oblikovanja građevinske parcele, Općinsko vijeće općine 
Posušje na sjednici održanoj dana 09.09.1999. godine, d o n i j e l o     j  e

                                                          R J E Š E N J E

I    LJUBI (Jerke) CRNOGORAC iz Čitluka,  općina Posušje,  dodjeljuje  se na korištenje 
gradsko  građevinsko  zemljište  u  svrhu  oblikovanja  građevinske  parcele  u  skladu  sa 
urbanističkim planom označeno kao k.č.broj 2916/13 iza Sokola, upisano u posjedovni list 
broj 136 k.o. Posušje, površine 89 m2, društveno vlasništvo.

II   LJUBO (Jerke) CRNOGORAC iz Čitluka, općina Posušje, dužan je na ime naknade za 
dodjeljeno  gradsko  građevinsko zemljište  platiti  6  DEM po m2  što  za  89 m2 dodjeljene 
površine iznosi 534 DEM (petstotinatridesetčetiri njemačke marke)
Naknadu za zemljište imenovani je dužan uplatiti na devizni račun broj 11330-630-2000084, 
odnosno protuvrijednost u kunama na dan uplate po srednjem tečaju Hrvatske banke Mostar, 
na račun broj 11330-630-1000084, s naznakom “naknada za zemljište”

III   Zemljišno knjižni odjel Općinskog suda u Širokom Brijegu izvršit će uknjižbu prava 
korištenja zemljišta iz točke jedan izreke rješenja u korist Ljube (Jerke) Crnogorac iz Čitluka, 
općina Posušje sa dijelom 1/1, a Općinska služba za katastar, geodetske i imovinsko-pravne 
poslove općine Posušje, evidentirat će nastale promjene u pogledu prava korištenja i posjeda, 
sve  nakon  pravomoćnosti  ovog rješenja  i  kada  novi  korisnik  podnese  dokaz  da  je  platio 
naknadu.

                                                  O b r a z l o ž e n j e

Ljubo (Jerke) Crnogorac iz  Čitluka općina Posušje obratio se zahtjevom Općinskom vijeću 
općine Posušje (zahtjev broj:02/V-475-63  od 10.08.1999. godine preko Službe za katastar i 
imovinsko pravne poslove) da mu se dodijeli gradsko građevinsko zemljište označeno u točki 
I izreke ovog rješenja  u svrhu  oblikovanja građevinske parcele u skladu s urbanističkim 
planom.
U postupku je utvrđeno da je predmetno zemljište gradsko građevinsko zemljište koje po 
urbanističkom planu pripada građevinskoj parceli Ljube (Jerke) Crnogorac.

Na temelju izloženog, a sukladno uvodno citiranim propisima rješeno je kao u izreci rješenja. 
Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor, tužbom kod 
Općinskog suda u Širokom Brijegu u roku od 30 dana po prijemu rješenja.

                 Bosna i Hercegovina                                            ZAMJENIK PREDSJEDNIKA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                  Jozo Begić,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
      OPĆINSKO  VIJEĆE POSUŠJE

Broj:01/Ib-475-56/99.
Posušje, 10.09.1999. godine

26



      Temeljem članka 6. i 48. Zakona o građevinskom zemljištu (“Službeni list SR BiH”, broj 
34/86 i  1/90),  članka 16.  Statuta općine Posušje  (“Službeni  glasnik općine Posušje”,  broj 
1/98), i članka 202. Zakona o upravnom postupku  (“Službene novine Federacije BiH”, broj 
2/98), u predmetu dodjele na korištenje građevinskog zemljišta, te  Odluke o građevinskom 
zemljištu (“Službeni glasnik općine Posušje”, broj  1/99), po zahtjevu Marin (Veselka) Begić 
iz Graca općina Posušje, u svrhu dodjele građevinskog zemljišta,   Općinsko vijeće općine 
Posušje na sjednici održanoj dana 09.09.1999. godine, d o n i j e l o     j  e

                                                      R J E Š E N J E

I     MARIN (Veselka) BEGIĆ iz  Graca,  općina Posušje,  dodjeljuje  se na korištenje  radi 
izgradnje stambeno-poslovnog objekta, gradsko građevinsko zemljište označeno kao k.č.broj 
2206/2 u površini od 233 m2  i k.č.broj 2207/16 površine 209 m2, upisane u posjedovni list 
broj 136  k.o. Posušje, lokalitet Meljakuša I  društveno vlasništvo sa 1/1.

II    Marin (Veselka) Begić iz Graca,  općina Posušje,  gubi pravo korištenja  zemljišta radi 
građenja na predmetnom zemljištu, pod uvjetom da u roku od jedne godine po pravomoćnosti 
rješenja o dodjeli ne podnese zamolbu da mu se izda odobrenje za građenje, odnosno ako u 
roku od tri (3) godine od izdavanja odobrenja za građenje ne izvrši pretežan dio radova na 
građevini (stavljanje zgrade pod krov i slično).

III    Marin (Veselka) Begić dužan je na ime naknade za dodjeljeno gradsko građevinsko 
zemljište platiti 10.8 DEM po m2  što za 442 m2 dodjeljene površine iznosi 4.773,00 DEM 
(slovima: četiritisućesedamstosedamdesettri njemačke marke). Predmetno zemljište nalazi se 
u III stambenoj zoni.
Naknadu  za  dodijeljeno  građevinsko  zemljište  imenovani  je  dužan   uplatiti  na  devizni 
općinski račun broj 11330-630-2000084, odnosno protuvrijednost u kunama na dan uplate po 
srednjem  tečaju  Hrvatske  banke  Mostar,  na  općinski  račun  broj  11330-630-1000084,  s 
naznakom “naknada za zemljište”.
Investitor je dužan uplatiti rentu kod izdavanja građevinske dozvole.

IV   Zemljišno knjižni odjel Općinskog suda u Širokom Brijegu izvršit  će uknjižbu prava 
korištenja zemljišta iz točke jedan izreke rješenja u korist Marin (Veselka) Begić iz Graca, 
općina  Posušje  sa  dijelom  1/1,  a  Općinska  služba  za  katastar  nekretnina,  geodetske  i 
imovinsko-pravne poslove općine Posušje, evidentirat će nastale promjene u pogledu prava 
korištenja i posjeda, kad novi korisnik podnese dokaz da je platio naknadu određenu u točki 
III ovog rješenja i to najkasnije 15 dana po prijemu rješenja.

                                                  O b r a z l o ž e n j e

MARIN (Veselka) BEGIĆ iz  Graca općina Posušje obratio se zahtjevom Općinskom vijeću 
općine Posušje (zahtjev broj:02/V-475-36  od 30.08.1999. godine preko Službe za katastar i 
imovinsko pravne poslove) da mu se dodijeli gradsko građevinsko zemljište označeno u točki 
I  izreke  ovog  rješenja   u  svrhu   izgradnje  stambeno-poslovnog  objekta  u  skladu  s 
regulacijskim planom.

U postupku je utvrđeno da je predmetno zemljište gradsko građevinsko zemljište, društveno 
vlasništvo,  što  je  vidljivo  iz  posjedovnog  lista  broj  136  k.o.  Posušje   koje  planskim 
programom pripada III stambenoj zoni i regulacijskog plana.

27



Uvjerenjem  o  uvjetima  uređenja  prostora   Općinska  služba  za  graditeljstvo  i  prostorno 
uređenje  broj  02/VII-364-18/1/99.  od  10.09.1999.  godine   dati  su  uvjeti  investitoru  za 
izgradnju navedenog objekta na predmetnom zemljištu.

Točka III dispozitiva ovog rješenja temelji se na odredbi članka 26. Odluke o građevinskom 
zemljištu broj 01/Ib-07-15/99. od 20.01.l999. godine.
k.č.broj 2206/2 i k.č.broj 2207/16 izuzete su rješenjem o izuzimanju građevinskog zemljišta 
na Meljakuši I broj 01/I-104-82/82. od 13.08.1982. te istima Općina shodno odredbi članka 6. 
Zakona o građevinskom zemljištu može raspolagati  te na temelju članka 48. istog Zakona 
može dodjeljivati neposrednom pogodbom na korištenje.
Odredbe iz točke IV izreke rješenja da će se izvršiti uknjižba prava korištenja predmetnog 
zemljišta kad investitor podnese dokaz da je platio naknadu određenu ovim rješenjem temelje 
se na članku 52. Zakona o građevinskom zemljištu.
Na temelju izloženog, a sukladno uvodno citiranim propisima rješeno je kao u izreci rješenja. 

Pouka o pravnom lijeku:
Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor, tužbom kod 
Općinskog suda u Širokom Brijegu u roku od 30 dana po prijemu rješenja.

          Bosna i Hercegovina                                                 ZAMJENIK PREDSJEDNIKA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                  Jozo Begić,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
     OPĆINSKO  VIJEĆE POSUŠJE

Broj:01/Ib-475-57/99.
Posušje, 10.09.1999. godine
………………………………………………………………………………………………
    Temeljem članka 217. Zakona o upravnom posutpku (»Službene novine F BiH«, broj 
2/98), Općinsko vijeće Posušje na sjednici odžanoj dana 09.09.1999. godine, donijelo je

                                                 Z A K L J U Č A K
                                                  o ispravci rješenja

I    U izreci rješenja broj:02/IX-475-105/98. od 19.01.1999. godine ispravlja se greška i 
umjesto k.č.broj 1850/5 upisano u posjedovni list broj 113 k.o. Bešlići površine 577 m2, treba 
da stoji k.č.broj 1850/22 upisano u posjedovni list broj 113 k.o. Bešlići površine 577 m2.

     Ovaj zaključak prilaže se izvorniku rješenja i čini njegov sastavni dio.

                                                  O b r a z l o ž e n j e

Prilikom  izrade  rješenja  potkrala  se  navedena  greška  i  sukladno  odredbama članka  217. 
Zakona o upravnom postupku, ispravka se vrši.

Protiv ovog zaključka nije dopuštena žalba niti se može pokrenuti upravni spor.

         Bosna i Hercegovina                                          ZAMJENIK  PREDSJEDNIKA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                         Jozo Begić,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
       OPĆINSKO VIJEĆE POSUŠJE

Broj:01/Ib-07-32/99.
Posušje, 20.09.1999. godine

28



Na  temelju  članka  110.  Statuta  općine  Posušje  (“Službeni  glasnik  općine”,  broj  1/98), 
Općinsko vijeće Posušje  na sjednici održanoj 07.10.1999. godine, donijelo je

                                                           O  D  L  U  K  U
                                          o izmjeni i dopuni Statuta općine Posušje

                                                                 Članak 1.
Članak 21. Statuta općine Posušje mijenja se i glasi:
    Općinsko vijeće se sastoji od 21 člana.

                                                                 Članak 2.

Ova Odluka će biti objavljena u Službenom glasniku općine Posušje.

                       Bosna i Hercegovina                                  ZAMJENIK PREDSJEDNIKA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                              Jozo Begić,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
          OPĆINSKO VIJEĆE POSUŠJE

Broj: 01/Ib-07-37/99
Posušje, 08.10.1999. godine
………………………………………………………………………………………….
 
Temeljem članka 26. Statuta općine Posušje i članka 36. Privremenog  poslovnika o radu 
Općinskog vijeća općine Posušje («Službeni glasnik općine broj 1/98), Općinsko vijeće na 
sjednici održanoj dana 20.10.1999. godine, donijelo je

                                                     O D L U K U
                       o izboru predsjednika Općinskog vijeća općine Posušje

                                                        Članak 1.
Za predsjednika Općinskgo vijeća općine Posušje    i z a b r a n    j e:
ANTE GRUBIŠIĆ, dipl.inž.rudarstva iz Graca, općina Posušje.

    
                                                          Članak 2.
Odluka  stupa  na  snagu  danom  donošenja  a  objavit  će  se  u  Službenom  glasniku  općine 
Posušje.

            Bosna i Hercegovina                                             ZAMJENIK PREDSJEDNIKA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                               Jozo Begić,v.r.
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA
        OPĆINSKO VIJEĆE POSUŠJE

Broj:01/Ib-07-39
Posušje, 20.10.1999. godine

29



Temeljem članka 217. Zakona o upravnom postupku («Službene novine Federacije BiH», 
broj 2/98), predsjednik Općinskog vijeća Posušje dana 10.11.1999. godine, donio je

                                                        Z A K L J U Č A K
                                                         o ispravci greške

U članku 1. Odluke o zamjeni zemljišta broj:02/V-475-44 od 12.06.1998. godine ispravlja se 
greška i  umjesto k.č.broj  1829/69 zv. Meljakuša, upisano u P.L. list  broj 113 k.o.  Bešlići 
površine 680 m2, treba da stoji 1892/69 zv. Meljakuša, upisano u P.L. broj 113 k.o. Bešlići 
površine 680 m2.
Ovaj zaključak prilaže se izvorniku odluke o zamjeni zemljišta i čini njegov sastavni dio.

                                                       O b r a z l o ž e n j e

Prilikom  izrade  Odluke  o  zamjeni  zemljišta  potkrala  se  navedena  greška  i  sukladno 
odredbama članka 217. Zakona o upravnom postupku, ispravka se vrši.
Protiv ovog zaključka nije dopuštena žalba niti se može pokrenuti upravni spor.

          Bosna i Hercegovina                                                          PREDSJEDNIK :
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE                                       
ŽUPANIJA ZAPADNOHERCEGOVAČKA                             Ante Grubišić,v.r.
        OPĆINSKO VIJEĆE POSUŠJE

Broj:01/Ib-07-41
Posušje, 10.11.1999. godine

……………………………………………………………………………………………
                                                                                       
                                                                                             
                                                                                                     

           
         

30



                                                      S A D R Ž A J:

                                                                                                                       Stranica:

            Sjednica Općinskog vijeća općine Posušje održana dana 09.09.1999. godine
1. Proračun općine Posušje za 1999. godinu ……………………………………  1
2. Odluka o cijenama komunalnih usluga ………………………………………. 5
3. Odluka o izmjeni cijena za smještaj u Dječjem vrtiću «Posušje» ……………. 6
4. Odluka o usvajanju urbanističkog plana «Gornji Jukići» …………………….. 7
5. Odluka o izmjenama i dopunama Rješenja o imenovanju vijećnika za

sklapanje braka u matičnom uredu Posušje (broj:02/I-20-2 od 12.06.
             1998. godine) ………………………………………………………………….  7

6. Odluka o zamjeni zemljišta Ivana Jukić (Petra) iz Posušja …………………..   8
7. Odluka o zamjeni zemljišta Grge Jukić (Petra) iz Posušja ……………………  8
8. Odluka o zamjeni zemljišta Jerko Jukić (Petra) iz Posušja …………………… 9
9. Rješenje o dodjeli zemljišta Željko (Branka) Topić iz Rakitna ……………… 10
10. Rješenje o dodjeli zemljišta Veselko (Ivana) Begić iz Graca …………………11
11. Rješenje o dodjeli zemljišta Bože (Ivana) Tokić iz Rakitna ………………….12
12. Rješenje o dodjeli zemljišta Ivan (Jure) Šarić iz Rakitna ……………………..14
13. Rješenje o dodjeli zemljišta Ivan (Ljube) Vranjković iz Graca ……………... 15
14. Rješenje o dodjeli zemljišta Vinko (Frane) Begić iz Graca………………….. 16
15. Rješenje o dodjeli zemljišta Velibor (Milana) Jurišić iz Posušja ……………. 18
16. Rješenje o dodjeli zemljišta Ivan (Marka) Zlomislić iz Rakitna …………….. 19
17. Rješenje o dodjeli zemljišta Dragici Penava ud.Vinka iz Batina ……………. 20
18. Rješenje o dodjeli zemljišta Šimi Bakula iz Posušja ………………………… 21
19. Rješenje o dodjeli zemljišta Neli Jukić ud. Željka iz Posušja ………………...22
20. Rješenje o dodjeli zemljišta Željki Galić ud. Dragana iz Posušja …………….23
21. Rješenje o dodjeli zemljišta Ljubi (Ivana) Begić iz Graca ……………………24
22. Rješenje o dodjeli zemljišta Ljubi (Jerke) Crnogorac iz Čitluka …………….. 26
23. Rješenje o dodjeli zemljišta Marinu (Veselka) Begić iz Graca ……………….27
24. Zaključak o ispravci rješenja ………………………………………………… 28

Sjednica Općinskog vijeća općine Posušje održana 07.10.1999. godine
25. Odluka o izmjeni i dopuni Statuta općine Posušje ……………………………29

Sjednica općinskog vijeća općine Posušje održana 20.10.1999. godine
26. Odluka o izboru predsjednika Općinskog vijeća općine Posušje ……………..29
27. Zaključak o ispravci greške …………………………………………………...30
……………………………………………………………………………………….

Izdaje:   OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE POSUŠJE
Uređuje: Branka Hrkać, dipl.iur, tajnica Općinskog vijeća općine Posušje

31



32


